无锡市人力资源和社会保障局
	文件

	无锡市财政局

锡人社发〔2019〕18号

转发省人社厅 省财政厅关于调整

我省失业保险金标准的通知

各市（县）、区人力资源和社会保障局、财政局：

现将江苏省人力资源和社会保障厅、江苏省财政厅《关于调整我省失业保险金标准的通知》（苏人社发〔2019〕26号）转发给你们，结合我市实际提出如下要求，请一并贯彻执行：

一、从2018年12月起，市区失业保险金下限标准从1170元/月调整为1350元/月。江阴市、宜兴市按规定调整失业保险金下限标准。

二、各（市）县、区人社、财政部门要高度重视失业保险金标准调整工作，坚持以人民为中心的工作理念，不折不扣将这项惠民政策落实到位。如执行中遇到问题，请及时向市人力资源社会保障局、市财政局报告。

附件：江苏省人力资源和社会保障厅、江苏省财政厅
《关于调整我省失业保险金标准的通知》（苏人社
发〔2019〕26号）

无锡市人力资源和社会保障局     无 锡 市 财 政 局

2019年1月21日

附件
	江苏省人力资源和社会保障厅
江苏省财政厅
	文件

	苏人社发〔2019〕26号

关于调整我省失业保险金标准的通知

各设区市、县（市、区）人力资源和社会保障局、财政局：

2018年12月28日，省政府颁布了《关于修改<江苏省失业保险规定>的决定》（省政府令第125号，以下简称《决定》），并规定自公布之日起施行。为贯彻落实《决定》精神，做好失业保险金标准调整工作，让改革发展成果更多更公平惠及广大失业人员，现就有关事项通知如下：

一、自2018年12月起调整失业保险金计发比例：缴费不满10年的，从按照失业人员失业前12个月月平均缴费基数的40%确定调整为45%；缴费满10年不满20年的，从按照失业前12个月月平均缴费基数的45%确定调整为50%；缴费20年以上的，从按照失业前12个月月平均缴费基数的50%确定调整为55%。下限从不得低于当地城市居民最低生活保障标准的1.3倍调整为不得低于当地城市居民最低生活保障标准的1.5倍。调整失业保险金标准所需资金在失业保险基金中列支。

二、本次失业保险金标准调整对象为2018年12月起新申领失业保险金人员和仍在领取失业保险金人员。

三、各地要进一步加强失业保险扩面征缴工作，稳步扩大失业保险覆盖面，提高基金征缴水平，做实缴费基数，做到失业保险基金“应收尽收”。对基金征缴管理规范的地区，确因提高失业保险金标准使基金出现累计缺口的统筹地区，省将加大失业保险调剂金补助力度。

四、各地要高度重视失业保险金标准调整工作，将其作为践行以人民为中心发展思想、推动高质量发展走在前列的重要举措，作为完善失业保险制度的重要内容，加强部门协调，强化责任落实，确保春节前将这项惠民政策尽快落到实处。省人力资源社会保障厅、省财政厅将对各地政策落实情况进行不定期检查。如执行中遇到问题，请及时向省人力资源社会保障厅、省财政厅报告。

江苏省人力资源和社会保障厅         江苏省财政厅

2019年1月9日

抄报：江苏省人力资源和社会保障厅、江苏省财政厅
无锡市人力资源和社会保障局办公室        2019年1月22日印发
- 4 -
- 3 -